".

iv'lunic.ípio do t".lovo Hatllburgo
Esj;)do do r{io Grande do Sul
SCCrfJtdria N1uni<:ipal dr: Adrninistf(]çào

ADMINISTRAÇÃO
PREFEIT15RA
NOVO HAMBURGO

Of. n° 10/2535-SEMAD/DGDNS

Ao Excelentíssimo Senhor
EMERSON FERNANDO LOURENÇO
Presidente da Câmara de Vereadores
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

Novo Hamburgo, 31 de julho de 2023

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 1139/2023
PROTOCOLO N° 111625/2023

Senhor Presidente da Câmara de Vereadores,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em
epígrafe, de autoria do Vereador Cristiano Coller, encaminhar, em anexo, Ofício n° 10/2529-
SEMAD/DGD/MS, expedido pela Secretaria Municipal de Administração.

Atenciosamente,

1 fi Af,1! 2023

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro i\dmínístrativo LGopo'cJo PC'try I f"JiJ (,uia Lopn~,. 4201 . H. Canudos .. 93548-015 ! Novo H;lInbur90 f<S - fone: (51) <;0979400

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Município do ~Jovo Hamburqo
E,v"jo do f<io("7r"ndc' do Sr..:!
S~~cret:tiril;)iv1uni{;ipa! de Adrn~ni'Str(]çijG

Of. n° 10/2529-SEMAD/DGD/MS

Ao Excelentíssimo Senhor
EMERSON FERNANDO LOURENÇO
Presidente da Câmara de Vereadores
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

1::':......•...:...•1.ADMI~ISTRAÇÃO
. . PREFEIT:;RA

NOVO HAMBURGO

Novo Hamburgo, 31 de julho de 2023

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 1139/2023 PROTOCOLO N°
111625/2023

Senhor Presidente da Câmara de Vereadores,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em
epígrafe, de autoria do Vereador Cristiano Coller, informar que:

1.Não há funcionários que ocupam o cargo de serviços gerais recebendo salário
inferior ao salário mínimo;

2. Não há impasse salarial;

3.Conforme item 2;

4. A carga horário do cargo de serviços gerais é de 40 horas semanais;

5. Conforme item 1.

Atenciosamente,

www.novohamburgo.rs.gov.br
Cnntro l\drnini::;t.rati\/o Leopoido Pctry I fhJiJ Guia l..opn~:" 4201 ,. D. Canudos .. ?::-;S48-01?; t-Jovo H(~]ry:bur90 ~-RS .. Fone: {~}1).'íO'(l.S),;tOD

http://www.novohamburgo.rs.gov.br